
お客様各位 

2022年 8月 3日 

株式会社タダノ 

 

 

当社製品における日野自動車製・産業用エンジンの搭載状況について 

 

 

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

昨日、日野自動車株式会社より産業用エンジンに関する特別調査委員会の調査結果と出

荷停止等の対応について公表がなされました。 

当社ではラフテレーンクレーンの一部に日野自動車の産業用エンジンを搭載しており、 

該当エンジンについて出荷停止となることが昨日判明しました。 

本件の対応については、日野自動車に確認・相談を進めており、詳細が分かりしだい別途

お知らせします。 

このたびはご心配ご迷惑をおかけして申し訳ございません。 

 

 

＜対象エンジンと当社製品名＞ 

J08E-YD：GR-250N-5 

J05E-UM：GR-130N-2、GR-130NL-2、GR-130F-1 

なお日野自動車の説明によれば、上記エンジンについて排出ガスは基準値内のため、引き

続き製品を使用いただいても問題なく、継続車検も取得可能であるとのことです。 

 

以上 


